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1 111 PRuxilio atleta para participar
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ANALISE DO AUXILIO
NOME: “fo5 b AL
DATA DA REUNIAO: 24(0%Y 1§
NOME/NUMERO DO PROTOCOLO: V& L7y, p 3

ATLETA MAIOR DE IDADE )
SIM NAO

Protocolo com 30 dias de antecedéncia

RG/CPF Atleta

Titulo de Eleitor

Comprovante de endereco

Passaporte Valido (se fora do Mercosul)
Documento comprobatdério do evento (se
internacional precisa de “convocacao”)
Comprovante de filiacao

Breve Historico

Transporte (captura de tela, valores,
identificacao do veiculo)

Estadia (orcamentos)

Alimentacao

Taxa de Inscricao

Cartao da Conta

Dias da competicao L2404 -
Prestacao de contas '
Valor solicitado Valor liberado
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Obs.
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ATLETA MENOR DE IDADE
SIM NAO

Protocolo com 30 dias de antecedéncia
RG/CPF Atleta

RG/CPF Representante

Titulo de Eleitor Representante
Documentacao comprobatoria do
representante

Comprovante de endereco

Passaporte Valido (se fora do Mercosul)
Documento comprobatério do evento (se




——‘

internacional precisa de “convocagao”)
Comprovante de filiacao

Declaragao de freqiéncia

Declaracao de responsabilidade sob o
menor

Autorizacao de viagem (internacional)
Breve Historico

Transporte (captura de tela, valores,
identificacao do veiculo)

Estadia (orcamentos)

Alimentacao

Taxa de Inscricao

Cartao da Conta

Dias da competicao

Prestacao de contas

Valor solicitado Valor liberado
Obs.
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Secretaria de Tunyfﬁo e Desenvolyéento Econdmico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n® 22 — CEP 83.260-000 — 41 — 3971 6016 — Matinhos- PR

Email: auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br




PROTOCOLO
AUXILIO FINANCEIRO A ATLETAS (Maior de Idade)
DADOS DO ATLETA

NOME: LIDIO MENDONCA VIANA
= RUA/AV:PEDRO PICHE

NR:164
COMPLEMENTO: CASA
BAIRRO: BOM RETIRO
CEP: 83260-000
CIDADE/ESTADO: MATINHOS/PR
RG: 7.381949-0
CPF: 04038271919
TELEFONE:41 984272723
EMAIL:lidio.viana@hotmail.com

MODALIDADE:TRIATHLON
COMPETICAO (INSANO FULL DISTANCE, GUARATUBA, 23/09/2018)
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RELACAO DE GASTOS

TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R§
pedagio(s), etc)

% 2. Estadia R$ —
3. Alimentagao R$ *****
4. Taxa de inscrigéo R$ 280,00

TOTAL | R$ 280,00

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: BANCO DO BRASIL
Agéncia: 3850-4
Conta: 7.085-8

Obs: nao poderao ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscricdo ou quando o alojamento e alimentagao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competigdes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competigdes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Numero e valores do pedagio (se houver);
c. ldentificagéo do veiculo;

.MATINHOS

ATLETA

!

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




d. Média KM/L do veiculo a ser utilizado.
. Transporte de Onibus/aviioletc
a. Captura de tela ou equivalente com data, horario, prego e nome
da empresa.
3. Transporte Locagao:
a. 03 orgamentos.
4. Estadia:
a. 03 orgcamentos.
5. Alimentacgao:
a. Valor maximo de R$ 30,00 por refeigéo.
| 6. Taxa de Inscrigao:
’ a. Captura de tela ou equivalente comprovando o valor da taxa a ser |
paga. |
7. Cartao da conta para deposito do auxilio

N

.MATINHOS

ATLETA

!

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp) |
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



COMPLEMENTO DE INFORMAGAO PROTOCOLO N2 9452/8 /2018

A Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

Assunto: Resposta ao parecer da comissdo do auxilio atleta do dia 20 a 24 de agosto de 2018

LIDIO MENDONGA VIANA, ja qualificado no protocolo em epigrafe,
vem a presenga de Vossa Senhora para juntar ao requerimento auxilio atleta o documento da
permissdo da Federagdo Paranaense de Triatlhon para a realizagdo do evento

Termos em que,

Pede deferimento.

Matinhos, 28 de agosto de 2018.

L Adie W17
Libio MENDONCA VIANA
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FLOERALAQ PARANAENSE DE TRIATHLO

CARTA DE ANUENCIA (Permit)

Pela presente, a Federagdo Paranaense de Triathlon, sediada a Rua
Desembargador Motta, N° 3231, CEP 80.430-200, na cidade de Curitiba, Estado do Parana,
inscrita no CNPJ/MF N° 01.664.625/0001-10 e Inscrigdo Estadual Isenta, representada pelo seu
Diretor Financeiro Gilberto Bianco, portador do RG n° 6.961.396-9 e CPF/MF n° 019.547.819-
38, declara que ndo se opde a realizagdo do evento intitulado “INSANO TRIATHLON"

Organizado pela INSANO SPORTS CNPJ N°13.806.696/0001-90, a ser realizado no dia 23
de Setembro de 2018 na Cidade de Guaratuba/PR.

Curitiba, 17 de Agosto de 2018.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
W SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
h\ E ADMINISTRAGAO PENITENCIARIA

'T" INSTITUTO DE IDENTIFICACAO DO PARANA

RG: 7.381.949-0

REGISTRO GERAL: 7.381.949-0 DATA DE EXPEDIGAO: 13/07/2016
nome: LIDIO MENDONGA VIANA

FILIACAO: LEONCIO JULIO VIANA
MARIA DE FATIMA MENDONGA VIANA

NATURALIDADE: PARANAGUA/PR DATA DE NASCIMENTO: 15/11/1982

DOC. ORIGEM: COMARCA=MATINHOS/PR, DA SEDE
C.CAS=1951, LIVRO=88, FOLHA=207

PIS/PASEP: 127.99428.52-7

CPF: 040.382.719-19
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PREFEITURA N'I'\'JNICI.PAL DE MATINH

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

0S

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009186

Orgdo: 09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE

Dotagdo: 278120107 2 043 339

48.00.00

EMPENHO: 006641/18

04
AUXILIOS A PF

COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO

Ordinario

NAO VINCULAD 05527

Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

CNPJICPF: (40.382.719-19
Matinhos

Credor: g518 1,1DT0 MENDONCA VIANA

Licitagao: .
Nao se Aplica

Objeto da Despesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS

Valor da Liquidagao: R . .
q ¢ %80,00 (duzentos e oiltenta reaig***x***kkdkdkkkdkhkkkkkkdkk
FE I A A I A A A A A A A A A A A A AT A A A A A A A A AT A A A A A A A A A A A A AR A AT A A AR AN A A A AN A A AN A A AR A, X, %k

IS S S S S EEESEES RS S S S SEEE SRS SRR RS S AR SRR R R R R R R R R R R R E R EREEEE R EREEREE SRR R
Reten¢oes:

Total das Retencgoes:

VALOR LIQUIDG 80, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

' Considerando as informacoes acima, que significam a 1e%aolidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

. v - . oK
' correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & &% duzentos e oiltenta reais
i * ok kkkkkkkkk ok k kK k t s S E S E R E L E eSS RS E R PR SRR R E RS ERE RS EEEEEESEE SRS

| khhkhkAdr A A dA A A A XA A A A AT A AT A A A A A A A A AT AT A A A A A AT A A A A AT A AT AR A XA A A AT A A hhkhkddx %k
|
| descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 11 de Setembro de 2018.




Banco do Brasil Péagina 10 de 10

12/09/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:29:01
385003850 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA 12/09/2018
NR. DOCUMENTO 173.850.510.007.085
VALOR TOTAL 280,00

*4kkkkk TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LIDIO MENDONCA VIANA

AGENCIA: 3850-4 CONTA : 510.007.085-0

VARIACAO DA POUPANCA 51 !
NR. DOCUMENTO 173.850.000.013.002 |
NR.AUTENTICACAO 1.C34.2BC.32B.B89.72F

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aap).bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=0cc3{3cd3{8{5b6dc7f3¢826864...  12/09/2018
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Banco do Brasil ' : Pagina 1 de |
o | A33G121405542015010
rég. Conta corrente para poupanga 12/09/2018 14:12:11

¥ 0

Debitado

Nome '
Agéncia 3850-4
Conta corrente 13002-8
Creditado
Nome
‘ Agéncia 3850-4
| Conta corrente 7085-8
‘ Variagao 51
Valor 280,00
Data Nesta data

Transagdo gravada como pendente

Pendéncia numero: 680221949
Usuario: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5500c0fca73c097¢70d8449d64...  12/09/2018




PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esportes

DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE, 24 de outubro de 18
PARA: CONTROLADORIA

Me: 703/2018

Senhor Controlador

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente, baseado na
Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio de Matinhos
em competicoes esportivas oficiais, analisou e encaminha para sua apreciagao a prestacao de contas
de LIDIO MENDONGA VIANNA CPF° 040.382.719-19 referentes ao empenho 6641/2018 o mesmo
participou do INSANO SPORTS no dia 23 de setembro de 2018 em Guaratuba — PR

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
protestos de estima e consideragao.

llmo. Senhor

JULIANO GONDIN VIANNA
MD.Controlador Municipal
Matinhos — PR

Endereco: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016 / 6014 / 6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo @matinhos.pr.gov.br
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PRESTACAO DE CONTAS (NOME: [,:3i0  mendongo  Viava ) —EMPENHO N° G L |
1. TRANSPORTE (colocar em ordem de data notas referentes ao transporte)
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
—— N\ .
x} ,) ) - \
| / / /
/ / / /
¥ / & /
7 [ 7 /
1 \ [ [
S 0 :
MATINHOS

=S “ATLETA
rg

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




4. TAXA DE INSCRICAO (colocar em ordem de data notas referentes a taxa de inscricao)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
ol 40/ 2012 | Juliana Delacwe Cortianc G Evento gwnsano Tri Sevies £ 80, 00
TOTAL GERAL 2860, Q0
VALOR A SER RESTITUIDO (se houver) | ___——

Obs: caso aja valor a ser restituido entrar em contato com a Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte para

gerar guia de recolhimento

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




5. GUIA DE RECOLHIMENTO (se houver)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
& & q C, C

1. Todas as notas e/ou documentos fiscais devem constar em anexo com coépia,;
2. Anexar ao menos uma foto do atleta com simbolo oficial do municipio;
3. Anexar resultados obtidos.

%Mw 0_&/10/,80.'8
[

Assinatura do Atleta ou Representante DATA

.MATINHOS

ATLETA

Ry

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Economico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




26/09/2018

frmVisualizar.aspx (712x935)

Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 16
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data 2 Fera se Erussic
a 26/09/201815:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 5
Codige de verificacdo
KHDUU204
PRESTADOR DE SERVICDS
Razdo Social:  JULIANA BELACHE CORTIANO
CPF / CNP): 13.806.656/0001-80 Inscricdo Municipal: 03 03 0621646-3
Endereco: R.GUILHERME PUGSLEY, 002538 AP 604 - BAIRRO: 41 - 95264397
PORTAD
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: jubelache 2hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: [ IDI0 VIANNA
CPF / CNPJ: IMu: Outro Doc.:
Enderego:
Municipio: UF: Email:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
INSCRICAD SPRINT
y Al
alor Liguido da Nota Fiscal = RS 280.0¢
VALORTOTAL DA NOTA - R$280,00
Codigoda atividade
R92.1.8-1/01-00 - Produgdo e promogdo de eventos esportvas
Valor Total das Deduges (Rs) Base de Calculo (Rs) Aliguota (%) Valor do 155 (Rs) Credito p/ Abatimento do IPTU
5,00 280,00 0.00 0,00 1,00
N OUTRAS INFORMACOES
Esta NF S-2foi emitida con respalde na Lei 1 32001
Esta NFS-e ndc gera crédite. pois o CPF /CNF. do Tanador nao foi infermado
smitige per ME cu EPF optante pelc Simples Nacional

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Relatorios/frmVisualiza raspx?__view__id=636735708427391517

m



"27/09/2018 Transparéncia PM Matinhos

/ Acesso Répido v Pesquisa n r
Portal da Transparéncia

Prefeitura Municipal de Matinhos

Administragdo Receitas Despesas Transferéncias Voluntarias Empenhos /Credores Gestdo de Pessoas Leis Municipais Acesso & Informagdo + Transparénci
Ultima Atualizagio em: 26/09/2018

Voltar | | Imprimir | | Exportar PDF | Exportar Excel Exportar CSV

Filtros Utilizados

Exercicio 2018 Periodo JANEIRO a SETEMBRO
Unidade Gestora CONSOLIDADA CPF/CNP] 040.382.719-19

Histérico de Navegagdo

Descrigio P::I‘::::?:!“ '“.“ A lado até o Periodo - | Acumulado até o Periodo -| No Periodo - No Periodo - Valor | No Periodo - | No Periodo -
Inicial Créditos Adicionais/Redugdes Dotagiio A i Valor Empenhad Em Liquidagé Valor Liquidado | Valor Pago
Credor: LIDIO MENDONGA VIANA R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 280,00 R$ 280,00
Credores Empenho
Orgamentario
Data Emissdo Empenho | Namero do Empenho 1 Unidade Gestora ] Credor ] Valor Empenhado | Valor Em Liquidagio | Valor Liquidado l Valor Pago | Valor Anulado
04/09/2018 006641 PREFEITURA MUNICIPAL  LIDIQO MENDONCA VIANA R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 280,00 RS 280,00 R$ 0,00
Totals R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 280,00 R$ 280,00 R$ 0,00

Nota Explicativa:

"Valores negativos demonstrados na(s) coluna(s) "Valor em Liquidacdo®, "Valor Liquidado” ou "Valor Pago” decorrem de operagdes de estorno realizadas no periode informado”

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22Centro - CEP:83260-
000 - Telefone:(41) 3971-6000

Atendimento: das Bh as 11h 30min e das 13h as

PRONIM TB 518.01.04-000

Contato: contato@matinhos.pr.gov.br
Prefeitura Municipal de Matinhos

http://transparencia.matinhos.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=3&item=10 17




